
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 39.186.449,94  57.615.073,18 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 662.408,65 

 38.524.041,29 

 662.408,65 

 6.733.398,84  13.115.736,42 

 45.554.781,34  24.820.135,39 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 52.230.158,19 
 5.384.914,99 

 32.334.120,25 
 6.852.329,69 

 5.326.893,00  1.250.578,13 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 11.967.745,52 
 92.546,32 

 14.280.009,90 
 86.304,65 

 12.060.291,84  14.366.314,55 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  12.060.291,84  14.366.314,55 

Resultados Acumulados  15.284.264,36  15.903.574,56 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  15.903.574,56  15.284.264,36 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  57.787.406,45  57.406.900,15 

 96.593.350,09 

 88.057.923,43  66.323.460,98 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  115.402.479,63 TOTAL  115.402.479,63  96.593.350,09 

PASSIVO PERMANENTE

 56.952.664,53 

1


